
اخبار كشور

الثارالقادم با حضور هنرمندان عرب و ایرانی در دمشق اجرا می‌شود
در آستانه روز قدس و در پی عملیات تروریستی در دمشق، هنرمندانی از 
کشورهای مختلف، رویداد تجسمی »الثارالقادم« را در دمشق پایتخت سوریه برگزار 

می‌کنند.
در آستانه روز قدس و در پی عملیات تروریستی در دمشق، هنرمندانی از 
کشورهای مختلف رویداد تجسمی »الثارالقادم« را در دمشق پایتخت سوریه برگزار 
می‌کنند. در این رویداد ۶ هنرمند از ۵ کشور الجزایر، سوریه، عراق و ایران در دو روز 

۷ اثر مستقل تجسمی را بر روی بوم خلق خواهند کرد.
مسعود نجابتی از ایران، عبدالعزیز الدهر از عراق، ادیر جودار و بلعید جعودان 
از الجزایر، علی جروان از فلسطین و محی‌الدین الحمصی از سوریه که همگی از 

چهره‌های برجسته تجسمی هستند، در این رویداد حضور دارند.
این رویداد در محوطه اردوگاه آوارگان فلسطینی در یرموک دمشق و با حضور 
مردم انجام خواهد شد و نهایتا این ۷ اثر هنری صبح روز جمعه همزمان با روز 
قدس در جنب سفارت ایران در دمشق و در محل جنایت رژیم صهیونیستی و 
قتلگاه مجاهدان شهید رونمایی خواهد شد. شایان ذکر است این رویداد توسط مرکز 
تجسمی حوزه هنری انقلاب اسلامی با مشارکت مؤسسه هنری صبا سوریه و اتحادیه 

هنرهای تجسمی سوریه برگزار می‌شود.
۵۰ دوربین تلویزیونی راهپیمایی روز قدس را پوشش می‌دهند

با توجه به اهمیت و حساسیت تحولات فلسطین، معاونت سیما تدارک ویژه‌ای 
را برای روز قدس امسال در نظر گرفته است.

معاونت سیما با همت مرکز تولید و فنی سیما و همکاری شبکه‌های سراسری، 
حضور باشکوه مردم در راهپیمایی روز قدس را با بیش از ۵۰ دوربین تلویزیونی 
و اختصاص ۷ واحد سیار، ۵ واحد خودرو SNG و ۵ اویوست پوشش می‌دهد. 
شبکه‌های سیما حماسه حضور مردم ایران در تهران و نقاط مختلف کشور را از ساعت 

۹ صبح روز جمعه ۱۷ فروردین، در قاب‌های متنوعی نمایش می‌دهند.
اسماعیلی: نمایشگاه کتاب امسال در مصلی برگزار می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تمهیدات خوبی برای نمایشگاه کتاب امسال 
اندیشیده شده است‌، نمایشگاه کتاب امسال در مصلی برگزار می‌شود.

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به استقبال مردم از نمایشگاه قرآن گفت: حضور 
مردم در نمایشگاه قرآن برای همه ما خارج از تصور بود. بخش عفاف و حجاب و 
پوشش اسلامی و دیگر بخش‌ها با استقبال بسیار خوبی رو‌به‌رو شد که جای تقدیر و 
تشکر دارد. ان‌شاءالله با توکل به خدا بتوانیم در سال‌های آینده کمی و کیفی به این 

اشتیاق و مطالبه مردم پاسخ دهیم و حوزه کاری را در این زمینه گسترش دهیم.
وی افزود: از ابتدای طوفان‌الاقصی چند کار مهم فرهنگی در موضوع حمایت 
از غزه داشتیم.در شورای فرهنگ هم به همین مناسبت دو روز اختصاص داده شد. 
در نمایشگاه قرآن گفت‌وگوهای تهران با موضوع غزه و فلسطین برگزار کردیم و ۲۸ 
کشور در این موضوع مشارکت کردند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تمهیدات 
خوبی برای نمایشگاه کتاب امسال اندیشیده شده است‌. نمایشگاه کتاب امسال در 
مصلی برگزار می‌شود. اسماعیلی اعلام کرد: با کشورهای دوست و همسایه مذاکراتی 

برای حضور داشته‌ایم؛ هندوستان مهمان ویژه نمایشگاه امسال است.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه قرآن از اول فروردین، افزود: واقعا حضور مردم 
برای همه ما خارج از تصور بود. پویش‌هایی که در حاشیه این نمایشگاه برگزار شد 
از جمله آیه‌های زندگی و پویش حافظ شو که اعداد و ارقام بسیار بالایی از مشارکت 
عمومی را ایجاد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بخش‌های مختلف 
مثل بخش عفاف و حجاب، پوشش اسلامی، بخش‌های مربوط به نشر و فناوری‌های 
نوین همه با استقبال بسیار خوبی رو‌به‌رو شد که جای تقدیر و تشکر دارد، ابراز 
امیدواری کرد که در سال‌های آینده بتوانیم به صورت کمی و کیفی به این اشتیاق و 

مطالبه مردم پاسخ بدهیم و حوزه کاری را در این موضوعات گسترش دهیم.
ضرغامی: آیین‌نامه طبیعت‌گردی تصویب شد

وزیر میراث فرهنگی‌، صنایع دستی و گردشگری گفت: آیین‌نامه طبیعت‌گردی 
تصویب شد. آمار نهائی مسافران نوروزی در پایان رمضان اعلام می‌شود.

عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی‌، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: آیین‌نامه طبیعت‌گردی تصویب شد. 
آمار نهائی مسافران نوروزی در پایان رمضان اعلام می‌شود. سیستان و بلوچستان به 
عنوان پدیده گردشگری امسال انتخاب شده است. استان سیستان و بلوچستان از 

امنیت بالایی برخوردار است.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه آخرین آمار در 
مورد بازدید از محوطه‌های تاریخی و ابنیه میراث فرهنگی تا پایان ۱۳ فروردین 
۶میلیون نفر بود، گفت: در برخی از مراکز جمعیت به قدری زیاد بود که درها را باز 
کردیم و بلیت نفروختیم و جمعیت را هدایت کردیم از جمله حضور ده هزار نفر در 
زمان تحویل سال در تخت جمشید که به علت تراکم زیاد با سیاستی که خود من 
ابلاغ کرده بودم بنا شد مردم در صف‌های طولانی نایستند و این ده هزار نفر بدون 
بلیط بازدید کردند. ضرغامی اضافه کرد: امسال به دلیل تقارن نوروز با ماه مبارک 
رمضان در شروع تعطیلات، کاهش سفر داشتیم که به نظر می‌رسد جبران این 
موضوع بعد از ماه رمضان خواهد بود. مردم سفر‌هایشان را مدیریت می‌کنند و وقتی 
می‌بینند زیرساخت‌ها به گونه‌ای نیست که در چند روز سفر فشرده بتوانند از امکانات 
گردشگری استفاده کنند، ترجیح می‌دهند سفر خود را کمی به تاخیر بیندازند که 
در راه‌بندان جاده‌ها گیر نکنند. ضرغامی بیان کرد: مسجد نصیرالملک زیر نظر اداره 
اوقاف است و راهبرد وزارت گردشگری در این مورد آن است که محیط‌های مذهبی 
مثل مساجد پروتکل‌ها و آیین‌نامه‌های خاص خود را دارد. اگر هیئت امنای مسجد با 
توجه به حساسیت‌ها نتوانسته‌اند به درستی مدیریت کنند، لازم است که خودشان 

ورود کنند و کاری کنند که مسائل شرعی بیشتر رعایت شود.
ضرغامی در مورد شرایط کاخ گلستان نیز گفت: درب اصلی کاخ گلستان در 
میدان ارگ است، از مدت‌ها قبل برای آسایش مردم گفتم از درب‌های دیگر مانند 
شمس‌العماره هم استفاده کنند که بخشی از مردم بتوانند از طریق ناصرخسرو و 
بازارچه مروی به‌راحتی وارد کاخ شوند، آن را باز کردیم و در آینده درب تکیه دولت 

یکی از ورودی‌های کاخ گلستان خواهد شد.
وی با بیان اینکه کاخ گلستان ثبت جهانی است و پروتکل‌های خودش را دارد، 
اظهار کرد: باید از همه ظرفیت‌هایش استفاده کرد، کاخ گلستان مجموعه‌ای از 
ارزش‌های هنری و ملی ما است و صرف اینکه پادشاهان زندگی می‌کردند مطرح 
نیست، مجموعه‌ای از هنر، فرهنگ، سبک زندگی و ارزش‌های برجسته‌ای است، تمام 

تلاش دست‌اندرکاران این است ضوابط عفاف را برای همه محیط‌ها رعایت کنند.
 پیام‌های تسلیت برای درگذشت نوازنده پیشکسوتی

که اعضایش به 5 بیمار زندگی دوباره بخشید
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، قائم‌مقام وزیر و معاون میراث 
‌فرهنگی کشور و رئیس مرکز شعر و موسیقی و سرود صدا و سیما در پیام‌هایی 

درگذشت ذوالفقار بیتانه نوازنده استان خراسان جنوبی را تسلیت گفتند.
در پی درگذشت مرحوم ذوالفقار بیتانه نوازنده دوتار و سازنده سازهای سنتی 
و میراث‌دار موسیقی خراسان جنوبی، محمود سالاری، معاون هنری وزیر در پیامی 

درگذشت وی را تسلیت گفت.
در پیام تسلیت سالاری آمده است: درگذشت هنرمند فرهیخته شادروان استاد 
ذالفقار بیتانه موجب تألم و تأسف گردید. ذوالفقار بیتانه نوازنده و سازنده سازهای 
سنتی و میراث‌دار موسیقی خراسان، جانی دوباره به فرهنگ موسیقایی خراسان 
جنوبی دمیده بود. گرچه استاد بیتانه از میان ما رفت اما یادگار او در زنده کردن مقام 
گمشده باران‌خواهی )افسانه دولا( در حافظه موسیقی مقامی ایران جاودانه خواهد 
ماند. علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون میراث ‌فرهنگی کشور نیز در پی درگذشت 
ذوالفقار بیتانه، پیامی بدین شرح صادر کرد: »خبر درگذشت استاد ذوالفقار بیتانه، 
نوازنده صاحب سبک دوتار خراسانی، موجب تأسف و تألم شد. او که به عنوان گنجینه 
زنده بشری میراث فرهنگی ناملموس خراسان جنوبی در فهرست یونسکو ثبت شده 
بود، از ذوقی سرشار و سرپنجه‌ای بی‌قرار در نواختن دوتار بهره می‌برد. نوای ساز 
استاد بیتانه اگرچه خاموش شد، اما با اهدای اعضای بدنش به پنج بیمار، زندگی 
دوباره‌ای بخشید و نامش جاودانه شد.« در پیام علیرضا قزوه شاعر و رئیس مرکز شعر 
و موسیقی و سرود صدا و سیما آمده است: »استاد بیتانه که عمری در عرصه موسیقی 
خدمت خالصانه کرد رفتنش هم با ایثار و جان‌بخشی همراه بود. استاد بیتانه در شب 
شهادت مولایش علی‌)ع( به زندگی چند تن دیگر جان بخشید و اخلاق را به معنای 
کامل کلمه معنا کرد. درگذشت این هنرمند برجسته و اسوه اخلاق را به جامعه هنری 

خراسان جنوبی، یاران و شاگردان و به ویژه خانواده داغدارش تسلیت می‌گویم.«
ذوالفقار بیتانه از هنرمندان موسیقی شهرستان فردوس بود که بر اثر تصادف از 
چند روز پیش در بخش آی‌سی‌یو بیمارستان شهید چمران فردوس بستری بود و 
در ۱۳ فروردین بدرود حیات گفت. وی از سوی کمیته ثبت ملی میراث فرهنگی 
ناملموس در فهرست هنرمندان حامل میراث فرهنگی در فهرست گنجینه‌های زنده 

بشری قرار گرفته بود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
پنج‌شنبه ۱۶ فروردین 1403
۲۴ رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۴۷

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام تأکید فرمودند:

کار برای رفاه مردم و پیشرفت کشور
کار برای خداست

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

چه روزها که یک به یک غروب شد، نیامدی
چه اشک‌ها که در گلو، رسوب شد نیامدی

نور حضور
یا رب که کارها همه گردد به کام ما

نور حضور خویش فروزد امام ما
ما باده محبت او نوش کرده‌ایم

»ای بی‌خبر ز لذت شرب مدام ما«
هرگز نمیرد آن که از این باده زنده شد

»ثبت است بر جریده عالم دوام ما«
ای باد اگر به کوی امام زمان رسی

»زنهار عرضه دار به پیشش پیام ما«
گو همتی بدار که مخمور فرقتیم

شاید برآید از می ‌وصل تو کام ما
از اشک در ره تو فشاندیم دانه‌ها

»باشد که مرغ وصل بیفتد به دام ما«
فیضت به صبح و شام ز جان می‌کند سلام

پیکی کجاست تا برساند سام ما
ملامحسن فیض کاشانی

غیر از تو نخواسته‌ام
به زیر تیغ نداریم مدعا جز تو

شهید عشق ترا نیست خونبها جز تو
به جز وصال تو هیچ از خدا نخواسته‌ام

که حاجتی نتوان خواست از خدا جز تو
خدای من نپذیرد دعای قومی را

که مدعا طلبیدند از دعا جز تو
مریض عشق ترا حاجتی به عیسی نیست

که کس نمی‌کند این درد را دوا جز تو
کجا شکایت بی‌مهریت توانم برد

که هیچ ‌کس ننهاده‌ست این بنا جز تو
فغان اگر ندهی داد ما گدایان را

که پادشاه نباشد به شهر ما جز تو
مرنج اگر بر بیگانه داوری ببرم

که آشنا نخورد خون آشنا جز تو
دیدی او  ولای  در  با  هزار  دلا 

کسی صبور ندیدم درین با جز تو
»فروغی« از رخ آن مه گرت فروغ دهند

به آفتاب نبخشد کسی ضیا جز تو
فروغی بسطامی

تبر به دوش بت‌شکن
چه روزها که یک به یک غروب شد، نیامدی

چه اشک‌ها که در گلو، رسوب شد نیامدی
خلیل آتشین سخن، تبر به دوش بت‌شکن

خدای ما دوباره سنگ و چوب شد نیامدی
برای ما که خسته‌ایم و دل شکسته‌ایم، نه

برای عده‌ای، ولی چه خوب شد نیامدی!
تمام طول هفته را در انتظار جمعه‌ام

دوباره صبح، ظهر، نه، غروب شد نیامدی
مهدی جهاندار

آینه در آینه
عشق تو چون زد رقم بی‌سر و سامانی‌ام

شعله به عالم زند شور پریشانی‌ام
شب همه شب تا سحر شعله کشم از غمت

شعله کشم از غمت لعل بدخشانی‌ام
مست نگاه توام غرقه به دریای چشم

غرقه به دریای چشم یوسف کنعانی‌ام
چشم تو از من ربود صبر و توان و قرار

پرسه به هر سو زنم، باد بیابانی‌ام
نای دلم می‌زند بوسه به موج عطش

زانکه دود خون تاک در رگ توفانی‌ام
آینه در آینه نقش تو را زد رقم

تا به کدامین مسیر باز بچرخانی‌ام
خیره به آدینه‌ام تا که نمایان شوی

بسوزانی‌ام چند  آدینه‌ها  دل  در 
 احمدرضا کیماسی

چشم‌های خیس
روشن‌ترین ستاره این آسمان تار

بر دخمه‌های تیره دل روشنی ببار
من زنده‌ام به یمن نفس‌های گرم تو

ای پیک سبز‌پوش و مسیحادم بهار
با تو دلم چو آینه شفاف می‌شود

بی تو گرفته است تمام مرا غبار
بر برگ برگ دفتر ما ثبت کرده‌اند

یک عمر جست‌وجوی تو، یک عمر انتظار
یک شب بیا به حرمت این چشم‌های خیس

بر دیدگان مانده به راهم، قدم گذار
ما مانده‌ایم در خم این کوچه‌های تنگ

ما را بیا از این همه دلواپسی در آر
آفتاب دل‌انگیز  روشنای  برگرد 

مولای آب و آینه، مولای ذوالفقار
الهام امین - اصفهان

رنگ دریا
گرچه رخسار مهر پیدا نیست

شام هجران همیشه یلدا نیست
تا که مجنون نگشته‌ای، خامی

هر دلی جای عشق لیلا نیست
موج باش و به رنگ دریا شو

نیست دریا  ز  دریا جدا  موج 
غایب از خویش بوده‌ای یک عمر

نیست؟ آیا  حضور  حریم  دل 
آیا بسته‌ام،  خورشید  به  دل 

نیست فردا  نشان  غروبی  هر 
حسن یعقوبی

ترانه انتظار
اگرچه از غم دوری شکسته‌ام، سردم

و مثل بغض خزان، در درون خود زردم
مباد خسته ببینم نگاه خوبت را

مباد درد تو آید به روی صد دردم
تو نور قبله پروانه‌های جان‌سوزی

که من به دور وجودت همیشه می‌گردم
بخوان که بشکفد احساس این غزل امشب

ترانه آوردم برای گلویت  ببین! 
اگرچه غم‌زده هستم و می‌روم از دست

نبود، گر غم عشقت بگو، چه می‌کردم
تمام ‌گریه من، نذر اینکه باز آیی

و بشکفد غزل از قلب زار شب گردم
منیره ‌هاشمی- مشهد

رهبران مقاومت سخنرانی‌هایی را با عنوان »منبر 
قدس« ایراد کردند. دبیرکل حزب‌الله لبنان با تاکید بر 
اینکه روز جهانی قدس امسال متفاوت‌تر از سال‌های 
گذشته است، خاطرنشان کرد که نبرد طوفان الاقصی 
دشمن صهیونیستی را بر لبه پرتگاه قرار داد و طوفان 

وزیدن گرفته است.
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان روز چهارشنبه 
و در همایش منبر القدس گفت: آنچه در فلسطین و منطقه و 
جهان درحال رخ دادن است »طوفان آزادگان« است و امیدواریم 
با گذر زمان هر روز گسترده‌تر و قوی‌تر شود. ما باید برای تجلیل از 
مقاومت و ثبات مردم غزه بایستیم زیرا آنها با کشتار دسته‌جمعی 

و گرسنگی مواجه هستند. 
سید حسن نصرالله تاکید کرد: روز قدس امسال به برکت 

طوفان الاقصی بسیار متفاوت‌تر از سال‌های گذشته است.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان کرد: دشمن به قطعنامه‌های شورای امنیت، مطالبات 
کشورهای جهان و همچنین قوانین هیچ توجهی نمی‌کند. بر 
اهمیت ثبات و مقاومت و تداوم تلاش‌ها و یقین به اینکه پیروزی 
در راه است تاکید می‌کنیم و این مسئله به غزه و تمام جبهه‌ها 

مربوط می‌شود.
وی ضمن تقدیر از مواضع جبهه‌های لبنان، یمن و عراق 
که به‌رغم تهدیدها به حمایت‌های خود از مردم فلسطین ادامه 
می‌دهند گفت: از جمهوری اسامی ایران به خاطر موضع ثابت 
و محکم خود در حمایت از مردم فلسطین و مقاومت آن تشکر 
می‌کنیم. از کشور سوریه نیز به خاطر حمایت از جنبش‌های 

مقاومت علی‌رغم تهدیدها تقدیر می‌کنیم.

سید حسن نصرالله افزود: ما باید برای فراهم کردن عناصر 
قدرت تحقق اهداف طوفان الاقصی تاش کنیم و این وظیفه 
همه ماست. برخی‌ در راستای خدمت به دشمن بر روی حجم 
قربانی‌ها و تلفات تمرکز می‌کنند و میزان دستاوردهای مقاومت 
را نادیده می‌گیرند. دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه تاکید کرد: 
جنگ ۳۳روزه پروژه خاورمیانه جدید و اسرائیل بزرگ را با 
شکست مواجه کرد و نبرد طوفان الاقصی رژیم صهیونیستی را بر 
لبه پرتگاه، سقوط نهائی و نابودی قرار داد و با گذر زمان نشان‌های 
این امر برملا خواهد شد. باید تاش کنیم تا پیروز از این نبرد 

خارج شویم و دشمن و حامیان آن شکست بخورند.
سخنان رهبر مقاومت یمن

رهبر انصارالله یمن نیز روز چهارشنبه در سخنرانی خود در 
همایش منبر القدس، بر افزایش توان نظامی ارتش یمن برای 
حمایت بیشتر از ملت فلسطین تاکید کرد. به گزارش ایسنا، »سید 
عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن در این سخنرانی 
تصریح کرد: به دنبال توسعه توان موشکی و دریایی خود برای 

حمایت بیشتر از مردم فلسطین هستیم. 
وی خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها شریک واقعی و کامل دشمن 

صهیونیستی در جنایاتش علیه مردم فلسطین شده‌اند.
سید عبدالملک الحوثی گفت: با وجودی که مسئله فلسطین 
کاملا روشن و به‌حق است، هیچ طرفی برای توقف این بی‌عدالتی 

علیه مردم فلسطین و احیای حقوق آنها اقدام نکرده است. 
رهبر انصارالله یمن در ادامه سخنرانی خود اعلام کرد 
»جهاد تنها گزینه موفق برای مقابله دشمن است که کارآمدی 
و نتیجه‌بخش بودن این گزینه در لبنان و غزه اثبات شده است‌.«

به گزارش ایسنا، وی افزود: اشغالگران در رسیدن به تمام 

اهدافشان در غزه یا حتی ارائه تصویر پیروزی پس از ۶ ماه 
تجاوزات ناتوان هستند و بیشتر از همه چیز، تصویر وحشیانه 
از جنایات را ترسیم کرده‌اند. سید عبدالملک الحوثی خواستار 
حمایت تمام جهان اسلام و عرب از ملت فلسطین شد و گفت: این 
وظیفه امت و به نفع امنیت ملی آن است که در حالی که مردم 
فلسطین با تمام توان در حال نبرد با دشمن صهیونیستی ملت 
هستند برای حمایت از مردم فلسطین به هر وسیله‌ای حرکت 
کند. رهبر انصارالله با تاکید بر تداوم حمایت یمن از ملت فلسطین 
تصریح کرد: از هیچ تلاشی برای حمایت از مردم فلسطین که 
افسانه‌ای از استواری و ایستادگی را ارائه کردند و مشابه آن در 

تاریخ کم است، دریغ نخواهیم کرد.
سخنرانی دبیرکل جنبش نجبا

به گزارش مهر، »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش نجبا در این 
نشست مجازی گفت: مقاومت عراق و مقاومت لبنان و یمن تا پایان 
در کنار مقاومت فلسطین خواهند ماند. وی افزود: واشنگتن بیش 
از ۳۰ هزار تنُ کمک به رژیم اشغالگر ارسال کرده است، بنابراین در 
جنایت‌های وحشتناک آن شریک است. الکعبی گفت: به دشمن 
اسرائیلی و شریک آن، آمریکا می‌گوییم که مقاومت تاکنون در 

گستره قدرت خود تنها از هشدارهای نرم استفاده کرده است.
زیاد النخاله: از ایران و ایرانیان متشکریم

»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز 
گفت: با وجود محاصره و گرسنگی فهمیدیم که برادران عرب و 
مسلمانمان نمی‌توانند حتی مقداری آب را به تشنگان برسانند. وی 
افزود: از برادران عربمان می‌خواهیم که همان‌طور که با اسرائیل 
برخورد می‌کنند با ما برخورد کنند، زیرا هر آنچه اسرائیل نیاز دارد 
از کشورهایی که همه چیز را از ما منع کرده‌اند به سوی آن سرازیر 

می‌شود. النخاله گفت: باید یکپارچگی مقاومت و وحدت میادین 
آن در رویارویی با پروژه تفرقه‌افکنی در منطقه که به سود طرح 
صهیونیسم انجام می‌گیرد، حفظ شود. وی افزود: ما از حمایت 
ایران و مردم آن از مقاومت و تلاش این کشور برای افزایش قدرت 
مقاومت و پشتیبانی از آن سپاسگزاریم. ما برای جمهوری اسلامی 
ایران نقشی تاریخی در حمایت از مقاومت و پشتیبانی از آن 
قایلیم و به ثبت می‌رسانیم. النخاله گفت: روز جهانی قدس باید 
ایستگاهی باشد که در آن وحدت ملت‌ها، مبارزان و هدف‌هایمان 

را در آن تقویت کنیم.
سخنرانی هنیه

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنانی در 
مراسم منبر القدس گفت: امسال روز قدس در سایه نبرد طوفان 
بزرگ الاقصی برگزار می‌شود. وی افزود: دنیا شاهد جنایات 
اشغالگران در غزه و کرانه باختری و قدس است. ما امروز در حال 
نبرد آزادی از یوغ دشمن صهیونیست هستیم. رئیس دفتر سیاسی 
حماس اظهار داشت: جنایت شنیعی که دشمن صهیونیست در 
سوریه مرتکب شد را محکوم می‌کنم. رئیس دفتر سیاسی حماس 
گفت: طوفان الاقصی فلسطین را در قلب‌های میلیون‌ها آزاده زنده 

کرد. این نبرد وحدت صفوف میان امت اسلامی را رقم زد. 
وی افزود: غزه امروز صفحه تازه‌ای از بزرگی امت را با مقاومت 
توقف‌ناپذیر خود ورق زده است. کاروان شهدا در غزه قدرت و 
پایداری غزه را افزون می‌کند. هنیه گفت: مردمانی با فداکاری‌های 
ساکنان غزه از جمله گرانبهاترین داشته‌های ملت فلسطین است. 
در این نبرد همه توهمات دشمن و ارتش آن نقش بر آب شد. 
اگر حمایت و مشارکت آمریکا در این جنگ نبود، دشمن اشغالگر 

هرگز قتل و کشتار و جنایات خود پیش نمی‌برد.

نمایش اتحاد رهبران مقاومت با »منبر قدس«

سید حسن نصرالله: طوفان وزیدن گرفته است

آیت‌الله حق‌شناس )ره(: آدم اگر نقصانی در اموالش ظاهر 
شود، غمگین می‌شود و حال آن که مال قابل جبران است، 

اما عمر قابل جبران نیست.

 رهبر معظم انقلاب اسامی عصر دیروز در دیدار 
سران قوا، جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام و 
چهره‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، ظرفیت‌های 
طبیعی و انسانی کشور را برای تحقق انتظارات بجای 
مردم، مناسب خواندند و با ضروری خواندن تشکیل 
یک گروه زبده صاحب فکر برای مشخص کردن راه‌های 
 مشارکت همه مردم در تحقق شعار سال، افزودند:
هر تلاشی برای رفاه مردم و پیشرفت کشور، کار برای 

خداست.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین با اشاره به 
دو شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در »طوفان‌‌الاقصی و 
تحقق اهداف حمله به غزه«، تأکید کردند: روز قدس امسال 
ان‌شاءالله با درخشش ملت ایران و حضور ملت‌های مسلمان 
و آزادی‌خواه، به یک خروش بین‌المللی علیه رژیم غاصب 

تبدیل خواهد شد.
ایشان ماه رمضان را به معنای جامع و واقعی کلمه، 
ماهی مبارک خواندند که از جوانب و روش‌های مختلف 
مانند روزه، تلاوت قرآن، ادعیه و لیالی قدر قابلیت‌های 
معنوی و درونی انسان را رشد می‌دهد و در نتیجه جامعه 

را ارتقا می‌بخشد.
ماه رمضان در پرتو احسان و نیکوکاری و یاری دیگران

ماهی اجتماعی است
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رمضان را در پرتو احسان 
و نیکوکاری و یاری دیگران، ماهی اجتماعی نیز برشمردند و 
افزودند: رمضان برای ترمیم جراحت‌هایی که در طول سال بر 
اثر گناهان بر روح و جان انسان وارد می‌شود، فرصتی فوق‌العاده‌ 
است که البته این ترمیم به واسطه استغفار و توبه امکان‌پذیر 

است.
ایشان توبه را مفهومی فردی و اجتماعی برشمردند و 
افزودند: معنای حقیقی توبه، بازگشت از گناه و خطا، و اصلاح 
آثار و تبعات آن است؛ بنابراین، هر فردی به هر علتی از جمله 
غفلت، تنبلی یا بی‌توجهی باعث شده که در زمینه‌ اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و زمینه‌های دیگر گناهی، زخمی و مشکلی 
به‌وجود آید باید ضمن استغفار و توبه، آثار آن مشکل را جبران 

و آن زخم را ترمیم کند.
رهبر انقلاب، تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، گفتار، 
تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل و خطایی در کشور 
و در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را 

قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران کنیم.
باید با تلاش مضاعف گره‌ها را باز کرد  

که این دولت ان‌شاءالله می‌تواند
ایشان در بخش اصلی سخنان‌شان، به موضوع شعار سال 
پرداختند و با اشاره به سخنان خوب رئیس‌جمهور در ابتدای 
این دیدار و تلاش و کار انصافاً متراکم دولت برای حل مشکلات، 
گفتند: البته انتظارات بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گره‌ها 

را باز کرد که این دولت ان‌شاءالله می‌تواند.
واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی کشور

رهبر انقلاب با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی 
کشور، افزودند: گرانی‌ها، بی‌ثباتی بازار، تنزل ارزش پول ملی و 

فاصله طبقاتی از جمله واقعیت تلخ اقتصادی است.
ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود 
دارد که زیرساخت‌های وسیع در دست انجام، راه‌اندازی تعداد 
قابل توجهی بنگاه‌های نیمه‌تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در شرکت‌های دانش‌بنیان 
و شکل‌گیری بنگاه‌های توانا و کارآمد در بخش خصوصی و 

مردمی از جمله آنهاست.
مردم انتظار دارند کارها و تلاش‌های مسئولان

 در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در بازگویی یک انتظار 
مهم و به‌جای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند کارها 
و تلاش‌های مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد 
که باید در جهت برآوردن این انتظار به‌حق، حرکت و تلاش 

کرد.
ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور

ایشان انتظار مردم برای بهبود اوضاع اقتصادی را با توجه 
به ظرفیت‌های فوق‌العاده کشور، قابل تحقق خواندند و افزودند: 
برخورداری از حدود ۷ درصد منابع طبیعی جهان با ۶۴ ماده 
مهم معدنی، آن هم در حالی‌که ایران حدود یک درصد جمعیت 

جهان را دارد، ظرفیت و فرصت بسیار مناسبی است.
برخورداری از حدود ۳۷ میلیون هکتار اراضی قابل کشت، 
امکان مدیریت آب برای استفاده کامل از این ظرفیت بسیار 
مهم کشاورزی و حضور ایران در رده‌های بالای تولید جهانی 
محصولاتی مانند فولاد و سیمان، از دیگر ظرفیت‌های طبیعی 

ایران بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند.
ظرفیت‌های انسانی از ظرفیت‌های طبیعی مهم‌تر است

ایشان ظرفیت‌های انسانی را از ظرفیت‌های طبیعی مهم‌تر 
خواندند و افزودند: برخورداری ملت ایران از استعداد و هوش 
بالاتر از متوسط جهانی، ۳۶ میلیون جوان، ۱۴ میلیون دارای 
تحصیلات عالیه، ۳ میلیون دانشجو، بیش از صدهزار هیئت 
علمی و بیش از ۱۵۰ هزار پزشک از جمله ظرفیت‌های بی‌بدیل 

انسانی ایران است.
ظرفیت‌ها نشان می‌دهد توقعات اقتصادی مردم و رهبری

قابل دستیابی است
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای همچنین با اشاره به 
موقعیت مهم جغرافیایی و تنوع بالای اقلیمی گفتند: همه این 

ظرفیت‌ها نشان می‌دهد توقعات اقتصادی مردم و رهبری قابل 
دستیابی است.

ایشان در تشریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع 
اقتصادی گفتند: تهدیدات، تحریم‌ها و کارشکنی‌های مستمر در 
دستیابی ایران به امکانات لازم، مهم‌ترین موانع خارجی است 
که البته می‌توان این موانع را کم و کم‌اثر کرد؛ ضمن اینکه 
تحریم‌ها به‌گفته کارآفرینان برجسته، می‌تواند فرصت‌آفرین هم 

باشد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: کم‌کاری، 
بی‌دقتی، کم‌انگیزگی، تلاش برای به‌دست ‌آوردن 
محبوبیت و به‌ فکر مناصب بالاتر بودن از جمله موانع 
درونی است که استفاده صحیح از ظرفیت‌ها و فرصت‌های 

گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می‌کند.
رهبر انقلاب اسامی در فرازی مهم از سخنان‌شان، کار 
برای مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را کار برای 
خدا خواندند و تأکید کردند: تلاش برای گشودن گره از کار 
مردم، یعنی داشتن نیت خدایی، و پروردگار حتماً به این تلاش، 

برکت و پاداش می‌دهد.
تبیین بایدها و نبایدهای 

تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم«
رهبر انقاب در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شعار 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، به »مداخله‌های دولتی و 
حکومتی« اشاره و با تأکید بر کاهش این مداخلات گفتند: به 
میدان آوردن توان مالی، فکری و ابتکارات مردم منافع زیادی 

برای کشور دارد.
ایشان تصور برخی افراد درخصوص بسته شدن دست 
دولت در صورت ورود مردم به عرصه اقتصاد و به دست گرفتن 
مدیریت‌ها را نادرست خواندند و افزودند: مردم و دولت هر یک 
وظایفی دارند که باید با تفکیک قائل شدن بین این وظایف 
ستادی و عملی، دولت در مسائل ستادی همچون آمایش 
سرزمین و نظارت و جلوگیری از تخلفات به وظایف خود عمل 

کند و مردم هم جنبه‌های عملی کار را برعهده بگیرند.
سیاست‌های اصل ۴۴

 که با استفاده از خود قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد
باید عملی شود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، مشارکت و نقش‌آفرینی 
مردم در اقتصاد را موجب نیرومندی ایران و ثبات اقتصاد 
دانستند و افزودند: سیاست‌های اصل ۴۴ که با استفاده از خود 
قانون اساسی تنظیم و ابلاغ شد، باید عملی شود که در گذشته 

ضعف‌های زیادی در این زمینه وجود داشته است.
ایشان تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی در برنامه هفتم 
را از منظر کارشناسان، امکان‌پذیر و استمرار آن را موجب ایجاد 

گشایش مطلوب در زندگی 
مردم دانستند و گفتند: البته 
رشد اقتصادی به تنهائی برای 
تحول در زندگی و معیشت 
مردم و طبقات ضعیف کافی 
نیست بلکه مؤلفه‌های دیگری 
همچون فرصت‌های عادلانه 
و برابر برای دستیابی به 
امکانات در سطوح مختلف نیز 
لازم است که در این زمینه 
مهارت‌افزایی  و  آموزش  نقش 
جوانان، کلیدی است و 
برای آن  باید  ارشد  مدیران 

برنامه‌ریزی کنند.
دولت و مجلس 

گروهی زبده برای نشان دادن 
راه‌های مشارکت مردم در تولید

و اقتصاد نشان دهند
راه‌های  دادن  »نشان 
با  مردم  مشارکت 
سرمایه‌های اندک در تولید 
و اقتصاد« نکته دیگری بود 
که رهبر انقلاب اسامی 
با تأکید بر آن، دولت 
به تشکیل  را  و مجلس 
گروهی زبده و صاحب ‌فکر 

برای اندیشه‌ورزی در این خصوص فراخواندند.
ایشان در توصیه‌ای دیگر به مسئولان، توجه و عمل به 
برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس گزارش‌ها، 
متوسط عمل به شش برنامه قبلی حدود ۳۵ درصد است که 
این خسارتی برای کشور است و دولت کنونی که خوشبختانه 
دولتی فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند که 

برنامه هفتم عملیاتی شود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت مسئله 
زمان به‌عنوان سرمایه‌ای ارزشمند و پرهیز از موکول کردن کار 
امروز به فردا، به مسئولان گفتند: زمان به سرعت می‌گذرد 
بنابراین برای کارها و برنامه‌های مصوّب، زمان‌بندی کنید و به 

سرانجام رسیدن آنها را در زمان معیّن پیگیری کنید.
ایشان، نقش دیپلماسی و سیاست خارجی را هم در 
اقتصاد بسیار مهم و تأثیرگذار خواندند و افزودند: ما همسایگان 
متعددی داریم و در تعدادی از پیمان‌های جهانی نیز سهیم 
هستیم که باید با تحرک فوق‌العاده دیپلماتیک از این فرصت‌ها 

در زمینه اقتصاد استفاده کنیم.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به 
مسئله حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک 
چالش تحمیلی شده است، پیش از این وجود نداشت و افرادی 
با برنامه‌ریزی و نقشه کشیدن، آن را به مسئله‌ای تحمیلی 

تبدیل کردند.
ایشان موضوع حجاب را از جنبه‌های فقهی، قانونی و 
ملاحظات جانبی درخور توجه دانستند و افزودند: از لحاظ 
شرعی، حجاب حکم مسلّم شرعی است و پوشاندن بدن برای 
زنان غیر از صورت و دو کف دست واجب شرعی و غیرقابل 
صرف‌نظر کردن است و مردم و بانوان ما که مسلمان و مقیّد و 

متعبّد هستند، باید این حکم شرعی را رعایت کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، از منظر قانون، حجاب 
را حکمی قانونی خواندند و با تأکید بر اینکه رعایت قانون بر 
همگان، چه معتقدان به شرع و چه غیرمعتقدان واجب است، 
گفتند: درخصوص ملاحظات جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه 
حجاب از طریق انواع رسانه‌ها واضح بود البته عده‌ای هم در 
داخل به آنها کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی برای 
مخالفت با حجاب از بیرون کشور انجام شد که بانوان عاقل و 

فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.
ایشان با اشاره به گزارش‌های موثق از استخدام افرادی 
برای حضور هنجارشکنانه در جامعه با هدف از بین بردن حرمت 
حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را در قضیه‌ای می‌بینیم 

باید مواضع خود را متناسب با این واقعیت تنظیم کنیم.
رهبر انقاب، طراحی برای برداشتن حجاب بانوان 
را اولِ کارِ بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهائی آنها 
وضع  تدریجی  برگرداندن 
فضاحت‌بار  دوران  به  کشور 
طاغوت است که در آن 
دوره وضع زنان برخلاف 
امروز از لحاظ سطح سواد 
مدیریتی،  نقش‌آفرینی  و 
ضعیف و از لحاظ پوشش 
و هنجارهای اجتماعی هم 

بسیار مفتضح بود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی 
اطمینان  افزودند:  خامنه‌ای 
بانوان کشورمان  که  دارم 
حتی کسانی که در زمینه 
سهل‌انگاری  قدری  حجاب 
دارند، دلبسته به اسام و 
نظام هستند؛ بنابراین باید به 
این چشم به موضوع نگاه کرد 
در عین حال که قضیه حجاب 

را هم همه باید رعایت کنند.
ایشان دولت و قوه 
قضائیه را موظف به عمل 
به مسئولیت‌های شرعی و 
قانونی خود در موضوع حجاب 
دانستند و افزودند: البته خود 
بانوان در این زمینه بیش از 
که  دارند  مسئولیت  همه 

حجاب اسلامی را رعایت کنند.
نباید اجازه داد مسئله مهم غزه

از اولویت افکار عمومی دنیا خارج شود
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با تأکید بر اینکه 
نباید اجازه داد مسئله مهم غزه از اولویت افکار عمومی دنیا 
خارج شود، جنایات رژیم صهیونیستی همچون نسل‌کشی و 
کشتار دسته‌جمعی و حمله به زنان و کودکان و بیماران و 
بیمارستان‌ها را در تاریخ دوره‌های اخیر بی‌سابقه خواندند و 
گفتند: جنایات به‌حدّی است که حتی افراد پرورش‌یافته در 
فرهنگ غربی و در اروپا و آمریکا هم فریاد اعتراض بلند کرده‌اند.

ایشان در نوعی جمع‌بندی از شش ماه جنگ، رژیم 
صهیونیستی را از دو جنبه شکست‌خورده دانستند و گفتند: 
شکست اول آنها در روز ۱۵ مهر و طوفان الاقصی بود که رژیمِ 
مدعیِ تسلط اطلاعاتی و نظامی را متحمل شکست اطلاعاتی 
عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد و این شکست 
و آبروریزی رژیم صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد.

دوم  شکست  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 
صهیونیست‌ها را شکست در دستیابی به اهداف اعلام شده در 
حمله به غزه خواندند و با اشاره به برخورداری صهیونیست‌ها از 
حمایت همه‌جانبه نظامی- مالی و سیاسی آمریکایی‌ها از جمله 
وتوی قطعنامه‌ها و دروغ محض غیرالزام‌آور خواندن قطعنامه 
اخیر، افزودند: با وجود همه این حمایت‌ها، صهیونیست‌ها حتی 

نتوانستند به یکی از اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: آنها می‌خواستند مقاومت و 
به طور خاص، گروه حماس را نابود و زمینگیر کنند در حالی‌که 
امروز حماس و جهاد اسلامی و مجموعه مقاومت غزه با تحمل 

مشکلات، در حال ضربه زدن به رژیم غاصب هستند.
شکست صهیونیست‌ها 

قطعاً ادامه خواهد یافت
ایشان درنده‌خویی و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه را ناشی 
از عجز صهیونیست‌ها در مقابل رزمندگان مقاومت دانستند 
و گفتند: شکست صهیونیست‌ها قطعاً ادامه خواهد یافت و 
تلاش‌های مذبوحانه آنها مانند این کاری که در سوریه مرتکب 
شدند و البته سیلی آنها را هم خواهند خورد، مشکلات آنها را 

علاج نمی‌کند.
امکان نجات صهیونیست‌ها

 از تله‌ای که به دست خودشان در آن افتاده‌اند
وجود ندارد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه امکان 
نجات صهیونیست‌ها از تله‌ای که به دست خودشان در آن 
افتاده‌اند وجود ندارد، افزودند: رژیم صهیونیستی روز به روز 
ضعیف‌تر و به زوال و انهدام نزدیک‌تر خواهد شد و امیدواریم 
جوانان ما روزی را ببینند که قدس شریف در اختیار مسلمانان 
است و در آن نماز می‌گزارند و دنیای اسلام نابودی رژیم غاصب 

را جشن می‌گیرد.
دشمنان »اسلام و مقاومت و جمهوری اسلامی ایران«

ناگزیرند به تغییرات منطقه بعد از طوفان‌الاقصی تن بدهند
ایشان تشکیل نظام جمهوری اسامی را فرصتی بزرگ 
برای دنیای اسلام برشمردند و با تأکید بر قدرت روزافزون نظام 
اسامی و ضعف دشمنان آن، گفتند: محاسبات منطقه‌ای و 
وضعیت جبهه مقاومت و جبهه مقابل آن بعد از طوفان الاقصی 
تغییر کرده و در آینده بیش از این نیز دگرگون خواهد شد 
و دشمنان »اسام و مقاومت و جمهوری اسامی ایران« 
ضمن ناگزیر بودن از تن دادن به این تغییرات باید بدانند که 

نمی‌توانند در این منطقه در جامعه اسلامی حکمروایی کنند.
در پایان این دیدار نماز مغرب و عشا به امامت رهبر انقلاب 
اسلامی اقامه شد. ایشان در بین دو نماز، با اشاره به در پیش 
بودن روز جهانی قدس، با تأکید بر اینکه روز قدس امسال، 
خروش بین‌المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی خواهد بود، 
گفتند: اگر در سال‌های قبل، کشورهای اسلامی روز قدس 
را برگزار می‌کردند، امسال به احتمال زیاد در کشورهای غیر 
اسلامی هم روز قدس با عظمت برگزار خواهد شد که امیدواریم 

ملت ایران هم همچون همه عرصه‌ها در این روز نیز بدرخشد.
در ابتدای این دیدار رئیس‌جمهور با بیان گزارشی از 
فعالیت‌ها و برنامه‌های دولت گفت: تمام هَمِّ دولت بر آن است 
که با همکاری و هماهنگی سایر بخش‌ها و قوا، روز به روز 
وضعیت اقتصادی و معیشتی را بهبود و در نهایت سامان بخشد.

آقای رئیسی تخصیص ۴۵ میلیارد دلار به بخش تولید و 
تحقق رشد بیش از ۶ درصدی اقتصادی، تحقق بودجه تراز، 
کاهش رشد نقدینگی به کمتر از ۲۵ درصد، مدیریت نظام 
بانکی و انحلال مؤسسات مالی ناتراز، تحقق هدفگذاری در 
زمینه ایجاد اشتغال، رشد صادرات بخش دانش‌بنیان و تداوم 
ساخت بیش از دو میلیون مسکن را از اقدامات مهم دولت 
در سال ۱۴۰۲ برشمرد و گفت: اگرچه تورم سالانه و ماهانه 
در سال گذشته کاهشی شد اما دولت تا جلب رضایت مردم و 

تحقق نرخ تورم مطلوب به تلاش خود ادامه می‌دهد.
متناسب‌سازی دستمزدها، افزایش تولید برق- نفت- گاز 
و محصولات پتروشیمی، تحقق آبرسانی به روستاها، توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطاتی، اقدامات اساسی در زمینه ارائه 
کالابرگ، بیمه سامت و حمایت هدفمند از دهک‌های پایین 
درآمدی از دیگر اقدامات مهم دولت در سال گذشته بود که 

آقای رئیسی در گزارش خود به آنها اشاره کرد.
رئیس‌جمهور همچنین در پایان با تسلیت مجدد شهادت 
سرداران و افسران مستشار ایرانی در حمله تروریستی در 
دمشق، تأکید کرد: آینده از آن مردم فلسطین و جبهه مقاومت 

و توأم با نابودی رژیم صهیونیستی خواهد بود.

سردار محمدهادی حاج‌رحیمی، روز دوشنبه به دست رژیم خبیث 
صهیونیستی به شهادت رسید و رهبر انقلاب در پیامی شهادت وی

و شهید زاهدی و جمع دیگری از همرزمان را تسلیت گفتند.

اهدای درجه به سردار حاج‌رحیمی توسط فرمانده کل قوا
با حضور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

تصویر دیده‌نشده‌ای از دیدار و گفت‌وگوی سردار رشید و فداکار اسلام 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی با حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای


